Municipalidad de
Carmen de Areco

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS
(POR CARACTER ECONOMICO)
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Del 01/10/2022 al 31/12/2022
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Ejercicio: 2022

Dit. entre Dit. entre
Recurso Recurso Recurso Vigente y Recursos Devengado y
Descripcion i Modificaciones i ibi
Estimado Vigente Devengado Devengado Percibido Percibido
RECURSOS
INGRESOS CORRIENTES
Ingresos tributarios
Impuestos provinciales y nacionales 393.426.898,00 91.503.726,22 484.930.624,22 160.380.353,34  324.550.270,88 160.380.353,34 0,00
Otros impuestos 82.635.806,00 4.144.181,53 86.779.987,53 44.676.694,08  42.103.293,45 36.143.564,12 8.533.129,96
Total Ingresos tributarios 476.062.704,00 95.647.907,75 571.710.611,75 205.057.047,42  366.653.564,33 196.523.917,46 8.533.129,96
Ingresos no tributarios
Tasas 117.741.160,00 1.314.442,96 119.055.602,96 52.182.832,69  66.872.770,27 43.559.212,61 8.623.620,08
Derechos 21.441.034,00 -4.415.138,50 17.025.895,50 5.906.757,07  11.119.138,43 5.969.315,80 -62.558,73
Otros no tributarios 43.839.782,00 12.100.866,56 55.940.648,56 13.635.639,36  42.305.009,20 13.635.639,36 0,00

Total Ingresos no tributarios

Rentas de la propiedad
Intereses
Intereses internos
Intereses por depdsitos
Total Intereses internos

Total Intereses
Total Rentas de la propiedad

Transferencias Corrientes
Del sector privado
De empresas privadas
Total Del sector privado

Del sector publico
Del sector publico nacional
De la administracion central
Total Del sector publico nacional

De provincias y municipios
De gobiernos provinciales
Total De provincias y municipios

183.021.976,00

20.617.059,00
20.617.059,00

20.617.059,00
20.617.059,00

0,00
0,00

0,00
0,00

38.443.991,00
38.443.991,00

9.000.171,02

22.371.095,74
22.371.095,74

22.371.095,74
22.371.095,74

1.500.000,00
1.500.000,00

56.839.741,17
56.839.741,17

101.332.436,33
101.332.436,33

192.022.147,02

42.988.154,74
42.988.154,74

42.988.154,74
42.988.154,74

1.500.000,00
1.500.000,00

56.839.741,17
56.839.741,17

139.776.427,33
139.776.427,33

71.725.229,12

15.044.024,25
15.044.024,25

15.044.024,25
15.044.024,25

1.500.000,00
1.500.000,00

56.339.741,17
56.339.741,17

52.943.212,92
52.943.212,92

120.296.917,90

27.944.130,49
27.944.130,49

27.944.130,49
27.944.130,49

0,00
0,00

500.000,00
500.000,00

86.833.214,41
86.833.214,41

63.164.167,77

15.044.024,25
15.044.024,25

15.044.024,25
15.044.024,25

1.500.000,00
1.500.000,00

56.339.741,17
56.339.741,17

52.943.212,92
52.943.212,92

8.561.061,35

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Filtro aplicado: Ejercicio: 2022 - Fechas: 01/10/2022 al 31/12/2022
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Dif. entre Dif. entre
L Recurso o Recurso Recurso Vigente Recursos Devengado
Descripcion Estimado | Modificaciones Vigente Devengado y Percibido gadoy
Devengado Percibido
Total Del sector publico 38.443.991,00 158.172.177,50 196.616.168,50 109.282.954,09 87.333.214,41 109.282.954,09 0,00
Total Transferencias Corrientes 38.443.991,00 159.672.177,50 198.116.168,50 110.782.954,09 87.333.214,41 110.782.954,09 0,00
TOTAL INGRESOS CORRIENTES 718.145.730,00 286.691.352,01 1.004.837.082,01 402.609.254,88  602.227.827,13 385.515.063,57 17.094.191,31
RECURSOS DE CAPITAL
Recursos propios de capital
Contribucién por mejoras 0,00 20,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00
Total Recursos propios de capital 0,00 20,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00
Transferencias de capital
Del sector publico
Del sector publico nacional
De la administracion central 0,00 144.084.752,75 144.084.752,75 144.084.752,75 0,00 144.084.752,75 0,00
Total Del sector piublico nacional 0,00 144.084.752,75 144.084.752,75 144.084.752,75 0,00 144.084.752,75 0,00
De provincias y municipios
De gobiernos provinciales 0,00 82.389.607,06 82.389.607,06 75.229.207,06 7.160.400,00 75.229.207,06 0,00
Total De provincias y municipios 0,00 82.389.607,06 82.389.607,06 75.229.207,06 7.160.400,00 75.229.207,06 0,00
Total Del sector publico 0,00 226.474.359,81 226.474.359,81 219.313.959,81 7.160.400,00 219.313.959,81 0,00
Total Transferencias de capital 0,00 226.474.359,81 226.474.359,81 219.313.959,81 7.160.400,00 219.313.959,81 0,00
Disminucion de la inversion financiera
Recuperacion de préstamos de corto plazo
Del sector privado 389.205,00 -389.205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Recuperacion de préstamos de corto plazo 389.205,00 -389.205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recuperacion de préstamos de largo plazo
Del sector privado 2.422.611,00 1.360,80 2.423.971,80 570.104,02 1.853.867,78 570.104,02 0,00
Total Recuperacion de préstamos de largo plazo 2.422.611,00 1.360,80 2.423.971,80 570.104,02 1.853.867,78 570.104,02 0,00
Total Disminucion de la inversion financiera 2.811.816,00 -387.844,20 2.423.971,80 570.104,02 1.853.867,78 570.104,02 0,00
TOTAL RECURSOS DE CAPITAL 2.811.816,00 226.086.535,61 228.898.351,61 219.884.063,83 9.014.287,78 219.884.063,83 0,00

FUENTES FINANCIERAS

Disminucion de la inversion financiera

Filtro aplicado: Ejercicio: 2022 - Fechas: 01/10/2022 al 31/12/2022
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Estimado Vigente Devengado Devengado Percibido Percibido
Disminucion de otros activos financieros
Disminucion de disponibilidades
Disminucion de caja y bancos 0,00 43.937.805,56 43.937.805,56 0,00 43.937.805,56 0,00 0,00
Total Disminucién de disponibilidades 0,00 43.937.805,56 43.937.805,56 0,00 43.937.805,56 0,00 0,00
Total Disminucion de otros activos financieros 0,00 43.937.805,56 43.937.805,56 0,00 43.937.805,56 0,00 0,00
Total Disminucion de la inversion financiera 0,00 43.937.805,56 43.937.805,56 0,00 43.937.805,56 0,00 0,00
TOTAL FUENTES FINANCIERAS 0,00 43.937.805,56 43.937.805,56 0,00 43.937.805,56 0,00 0,00
TOTAL RECURSOS 720.957.546,00 556.715.693,18 1.277.673.239,18 622.493.318,71  655.179.920,47 605.399.127,40 17.094.191,31
TOTAL GENERAL 720.957.546,00 556.715.693,18 1.277.673.239,18 622.493.318,71  655.179.920,47 605.399.127,40 17.094.191,31

Filtro aplicado: Ejercicio: 2022 - Fechas: 01/10/2022 al 31/12/2022




